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Председателю 
Законодательного Собрания 

Иркутской области 

А.В. Ведерникову 

Уважаемый Александр Викторович! 

В соответствии с частью 4 статьи 44 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю поправки к 
проекту закона Иркутской области № П3-1328 «О внесении изменения в 
часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О налоге на имущество 
организаций», принятому Законодательным Собранием Иркутской области в 
первом чтении. 

Приложение: на 2 л. в 1 экз. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

060EC35E7D5AI273347AFDEC2D011706 
Владелец Кобзев Игорь Иванович 
Действителен с 26.05.2023 по 18.03.2024 

С уважением, 

И.И. Кобзев 

Карчевская А. А., 
(3952) 25-98-98, доб. 6076 

Законодательное Собрание 
Иркутской области 

Вх. № -ОрЛп г /. 
Дата Лй OS 7 
на листахт индекс 



ТАБЛИЦА ПОПРАВОК 
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1Э28 «О внесении изменения в 

часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О налоге на имущество организаций» 

Структурная 
№ единица 
п/п проекта 

закона 

Содержание поправки Обоснование поправки 

Статья 1 

Изложить в новой редакции: 
«Статья 1 

Внести в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области 
от 8 октября 2007 года № 75-оз «О налоге на имущество 
организаций» (Ведомости Законодательного собрания 
Иркутской области, 2007, № 34, т. 1; 2008, № 45, т. 1; 
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2009, № 16, т. 2; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 38; 2012, № 46, 
т. 2; 2014, № 6; 2015, № 27; 2016, № 33, т. 1, № 43; 2017, 
№ 54; 2018, № 61, т. 1, № 6; 2019, № 20, № 23; 2020, № 25, 
т. 1, № 29, № 35; 2021, № 43, № 48, № 49, т. 1; 2022, № 56, 
№ 61, т. 1; 2023, № 4, № 70, т.1) изменение, дополнив ее 
пунктом 12 следующего содержания: 

«12) имущество в виде жилых помещений, включенных 
в специализированный жилищный фонд Иркутской области 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей (далее - дети-сироты), лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей (далее - лица из 
числа детей-сирот), и жилых помещений, включенных в 
жилищный фонд социального использования Иркутской 
области и переданных (подлежащих передаче) по договору 
социального найма детям-сиротам, лицам из числа детей-

Поправка подготовлена в целях 
устранения замечаний к проекту 
закона. 

Поправка направлена на уточнение 
формулировки налоговых льгот, а 
также на уточнение уполномоченного 
органа и сроков направления сведений 
о жилых помещениях в налоговой 
орган. 



сирот, закрепленных за государственными учреждениями 
Иркутской области на праве оперативного управления. 

Сведения об указанных в настоящем пункте жилых 
помещениях направляются в налоговый орган 
государственными учреждениями Иркутской области, за 
которыми указанные жилые помещения закреплены на 
праве оперативного управления, не позднее 25 календарных 
дней со дня окончания каждого отчетного периода, а также 
не позднее 1 февраля года, следующего за каждым 
истекшим налоговым периодом.». 


